
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO
BALANGERO (TO) Piazza X Martiri, 3 -  10070 -  0123/346093 -347717

  e-mail  toic829003@istruzione.it PEC: toic829003@pec.istruzione.it      – sito: www.icbalangero.edu.it
con sezioni associate di

BALANGERO: infanzia, primaria, secondaria di primo grado
CAFASSE: infanzia, primaria, secondaria di primo grado MONASTEROLO: infanzia

MATHI: infanzia, primaria e secondaria di primo grado GROSSO: primaria
C.F.:  92028650015 - Codice iPA: istsc_toic829003 - Codice Univoco per la F.E.: UFVR0G

AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI E
PER LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO

DELLE STEM Avviso prot. Nr. 10812 del 13-05-2021 

DETERMINA N° 24 – Ordine MEPA materiali aggiuntivi robotica STEM
CUP I69J21003450001

CIG Z4E350BB40
ATTIVITA’/PROGETTO A03 -10

DESCRIZIONE FORNITURA/SERVIZIO Ulteriori materiali per la realizzazione del progetto in oggetto

TIPOLOGIA DI ACQUISTO Ordine diretto su MEPA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con
R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii. ;

 VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59;

 VISTA la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il
conferimento  di  funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

 VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  Pubbliche”  e
ss.mm.ii. ;

 VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di
istruzione e  formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

 VISTO l’art.  36,  comma 2,  lett.  b) del  D.lgs.  del  18 aprile  2016, n.  50 “Codice dei
contratti pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 ,
recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

 

 

http://www.icbalangero.edu.it/
mailto:toic829003@pec.istruzione.it
mailto:TOIC829003@istruzione.it




 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente  Regolamento
recante  istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativa-contabile  delle  istituzioni
scolastiche, ai sensi dell’art.1 comma 142 della Legge 13/7/2015 n. 107

 VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022;
 VISTA La Legge 107/2015 e, in particolare, il c. 56 dell’art. 1 che prevede l’adozione,

da parte del MIUR, del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 
  VISTO il D.M. 851/2015 con cui è stato adottato il PNSD; 
  VISTO l’avviso pubblico prot. n. 13 maggio 2021, n. 10182 “Spazi e strumenti STEM”; 
  VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n. 201 di approvazione della graduatoria

dei  progetti  presentati  in  risposta  all’avviso  pubblico  prot.  N.  10812  del  13  maggio
“Spazi e strumenti STEM”;

 VISTA la  nota  del  MIUR Direzione  Generale  per  i  fondi  strutturali  per  l’istruzione,
l’edilizia  scolastica  e  la  scuola  digitale,  protocollo  n.  AOODGEFID -  0043717 DEL
10/11/2021 con la  quale  è  stata  comunicata  la  formale  autorizzazione  all’avvio  delle
azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa;

 VISTO  il  decreto  di  assunzione  a  bilancio  prot.  n.  7289  del  07/12/2021 relativo  al
progetto in oggetto;

 VISTO il Regolamento negoziale d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;  

 ACCERTATA la copertura finanziaria;
 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta formativa (PTOF) approvato con DELIBERA

CDI n.7 del 22/12/2021;
 CONSIDERATI i risparmi ottenuti con la precedente procedura di cui alla Determina

n.03 ed al fine di impegnare l’intera somma oggetto di finanziamento;
 DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito alla fornitura

richiesta;
 VERIFICATO che  l’intera  fornitura   specifica  è  presente  sul  MEPA  sul  catalogo

dell'operatore economico    CAMPUSTORE SRL :
o Quantità 26 CODICE 306408CS  Rechargeable NiMH AAA Battery: 1.2 V, 900

mAh, 1 cell  Pezzo €1,59 + IVA
o Quantità 5 CODICE 323338CS Caricabatterie per AA / AAA / 9V Ni-MH / Ni-

Cd  Pezzo € 11,80  + IVA
o Quantità  1  CODICE  327853CS   Kit  3  Bobine  filamento  3D  PLA  1,75  mm

Bianco-Giallo-Blu - 1 Kg Pezzo € 55,00  + IVA
o Quantità 14 CODICE 338634  Matatalab Tale-Bot  Pezzo  € 120,00  + IVA

 VERIFICATA la disponibilità dei prodotti presso l’operatore economico sopra citato;
 RITENUTI in linea di mercato i prezzi dei materiali richiesti;
 VERIFICATI    i requisiti generali dell’operatore economico;
 DATO  ATTO  di  quanto  stabilito,  in  merito  alla  designazione  e  alla  nomina  del

Responsabile  Unico  del  Procedimento  (R.U.P.),  dalla  Delibera  ANAC n.1096 del  26
ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;

 DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 -
Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per
l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza
comunitaria,  indagini  di   mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori
economici”;

 TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta
agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010,
n. 136 («Piano straordinario contro le mafie,  nonché delega al  Governo in materia  di
normativa  antimafia»)  e  dal  D.L.  del  12 novembre  2010, n.  187 («Misure urgenti  in
materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n.
217,  e  relative  modifiche,  integrazioni  e  provvedimenti  di  attuazione,  per  cui  si  è
proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara Z4E350BB40.



DETERMINA
Art. 1

Di acquisire, tramite il finanziamento in oggetto:

◦  26 Rechargeable NiMH AAA Battery: 1.2 V, 900 mAh, 1 cell  
◦  5 Caricabatterie per AA / AAA / 9V Ni-MH / Ni-Cd 
◦ 1 Kit 3 Bobine filamento 3D PLA 1,75 mm Bianco-Giallo-Blu - 1 Kg
◦ 14 CODICE  Matatalab Tale-Bot 

Art. 2
di  effettuare  la  scelta  del  contraente  mediante  la  procedura  dell’affidamento  diretto  tramite
MEPA prevista dall’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e smi;

Operatore economico scelto:  CAMPUSTORE SRL
Partita Iva: 02409740244
Indirizzo: VIA VILLAGGIO EUROPA, 3, 36061, BASSANO DEL GRAPPA (VI)

Art. 3 - Importo

Totale Ordine (IVA Esclusa): € 1.835,34
Totale IVA: € 403,77
Totale Ordine (IVA inclusa): € 2.239,11

Art. 4 Tempi di esecuzione

Come specificato su ODA MEPA.

Art. 5 Imputazione dei costi

I costi relativi alla realizzazione di quanto indicato nella presente determina dovranno essere 
imputati al capitolo A03/10.

Art. 6
Si  individua  quale  RUP  (Responsabile  Unico  del  Procedimento)  il  DSGA,  su  delega  del
dirigente, così come previsto dall’art.31 del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50 e dall’art. 5 della legge
241 del 7 agosto 1990, stante l’assenza di cause ostative alla sua nomina.

Art. 7
L’Istituzione scolastica fa presente, altresì, ai sensi e per gli effetti della Legge 675/96 e dell’art.
13 del DLGS 196/2003 e successive integrazioni e modificazioni di cui al Regolamento U.E.
679/2016  che  i  dati  personali  forniti  dal  prestatore  e/o  acquisiti  dall’Istituto  Comprensivo
saranno oggetto di trattamento (nel rispetto della normativa sopra richiamata e degli obblighi di
sicurezza e riservatezza) come specificato nelle informative presenti nella sezione privacy sul
sito dell’istituto.

Art. 8
La presente DETERMINA viene pubblicata 
    •  al  link  AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE- Sottosezione  di  1°livello  BANDI DI
GARA E CONTRATTI



 albo di istituto

Per approvazione della copertura finanziaria

Il  DSGA 
    Pierluigi Sbarra

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs.
82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R.

445/2000 e norme collegate

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Maurizia Giovanna BIANCO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs.
82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R.

445/2000 e norme collegate


		2022-05-16T16:14:44+0200
	SBARRA PIERLUIGI


		2022-05-17T09:07:04+0200
	BIANCO MAURIZIA GIOVANNA




